

18.3x33.63	1/4	עמוד 82	Lady Globes -	08/01/2014	40518699-2
המכללה למינהל ראשון לציון - 20222					

882 עו"ד סיגל רוסק גיסיין. עזבה את לשכת התביעות במשטרה כדי לייסד סוכנות לפונדקאות (שירה ברק)



עו"ד סיגל רוסק גיסיין

אחותה הצעירה של מנכ"לית בנק לאומי הקימה עסק משלה: סוכנות לפונדקאות שירה ברק

הרגשתי שאני רוצה לשנות, אבל כובלים לי את הידיים

במשך שנים היא שימשה כעורכת דין בלשכת התביעות של המשטרה בתיקים של אלימות נגד נשים, אבל הקושי והתסכול מוטעו אותה. לפני שלוש שנים החליטה עו"ד סיגל רוסק גיסיין להשאיר מאחור את חייה הקודמים, ולהקים עסק משלה: סוכנות לפונדקאות. האחות הצעירה של רקפת רוסק עמינח, מנכ"לית בנק לאומי, למדה מגיל צעיר לעקוף את התחרות הקשה מבית

שירה ברק :: צילום: גל חרמוני

אבל עם השנים נוצרו שינויים עמוקים בתא המשפחתי, שגרמו לקהילת הלהט"בים לצאת למאבק לשינוי החוק. צריך להבין שהם אזרחים שווי זכויות ולא אזרחים סוג ב'. אמרתי לפרופ' מור יוסף, בוא ותודיע בריש גלי: הומואים, אל תעשו פונדקאות בארץ."

מה הוא ענה לך?

"ההסבר שלו היה שקשה למצוא נשים פונדקאיות בארץ, מעט מאוד מוכנות לעשות את זה, כך שאם נאפשר גם לזוגות חד מיניים, זוגות שבאמת צריכים לא ימצאו פונדקאות."

פלומר, לשיטתו זוגות חד מיניים "לא באמת צריכים"?

"הסברתי לו שהומואיות זו לא בחירה, הם לא בוחרים את זה כמו שבוחרים ירקות בסופרמרקט". זמן קצר לאחר פגישתנו יצאה שרת הבריאות יעל גרמן בהודעה דרמטית, כי לא תקבל את

במשך שלוש שנים ישבה על המדוכה ועדה מטעם משרד הבריאות בראשות פרופ' שלמה מור יוסף, עד שיצאה בהמלצה לפתוח את תהליך הפונדקאות לכולם. לכאורה, רפורמה: מדינת ישראל תתיר לזוגות חד מיניים או לאנשים לא נשואים ליהנות גם כן מחוק הפונדקאות. אלא שבפועל, אם פונדקאית לזוג רגיל מקבלת לכל הפחות 160 אלף שקל עבור ההליך, ואילו במקרים אחרים, של זוג הומוסקסואלי, התנאי הוא שזו תהיה פונדקאות אלטרואיסטית, כלומר שהאם הפונדקאית תעשה זאת בהתנדבות.

את עו"ד סיגל רוסק גיסיין, הבעלים של סוכנות הפונדקאות 'חיים חדשים', זה הרתיח. "חוק ההסכמים לנשיאת עוברים (חוק הפונדקאות, ת"ב) שנחקק ב-1996, הוא אחד החוקים המתקדמים והמפותחים בעולם,



22.78x29.58	2/4	עמוד 83	Lady Globes -	08/01/2014	40518701-6
המכללה למינהל ראשון לציון - 2022					

אימור: רוני כרמלי קמחי לירון שחרן

"נכון לשנת 2012, כ־50 תינוקות נולדו בישראל מהליך פונדקאות. לנו יש כבר יותר מ־20 תינוקות, ועוד עשרה זוגות שנמצאים בשלבים שונים בדרך להריון המיוחל"

19.67x28.25	3/4	84 עמוד	Lady Globes -	08/01/2014	40518705-0
המכללה למינהל ראשון לציון - 20222					



האחות הגדולה, ד"ר איילת בן עזר, סגנית נשיא המרכז הבינתחומי

"הייתי מאוד מרדנית - מראש פרשתי מהתחרות. בניגוד לאחיותי המצטיינות, אותי עניינו בנים ולצאת לרקוד במועדונים בתל אביב. התחרות הייתה כל כך קשה, שאמרתי לעצמי שאני לא מנסה בכלל"

"כי היא יקרה מאוד, מסובכת בירוקרטית, ולא מאפשרת להיות קרובים להליך, לאם שנושאת את הילד. חוץ מזה, מטעמים הומופוביים הודו סגרה את שעריה בפני זוגות חד מיניים, והאפשרויות הצטמצמו עבורם עוד יותר". החודש דרוח כי גם תאילנד עלולה להפסיק להיות יעד פונדקאות - אם טיוטת החוק שהוגשה בנושא תעבור, יופסקו שירותי הפונדקאות המסחרית במדינה.

צריכה להיות הבוסית

רוסקיג'סין, 43, היא האחות הצעירה של מנכ"לית בנק לאומי רקפת רוסק'עמינח וגם של סגנית נשיא המרכז הבינתחומי ד"ר איילת בן עזר.

אני מניחה שלא פשוט להתנהל תחת הצל שמטילות שתי האחיות שלך.
"לגמרי. אולי בגלל זה הייתי מאוד מרדנית - מראש פרשתי מהתחרות. בניגוד לאחיותי

להמציא את עצמי מחדש

למה עברת מהמטרה לפונדקאות?
 "ראיתי איך השגרה סוגרת עליי. איך אני הופכת לעוד אחת משורה ארוכה של מהנדסי מילים, של עורכי דין בשירות המדינה שמגישים כתב אישום אחר כתב אישום, ומחכים למשכורת של החודש הבא ולפנסיה המוקדמת. משהו בי אמר לי שהגיע הזמן לשנות את הדיסקט. "אנשים חוששים ממעברים כאלה, וגם אני הייתה לי התלבטות, אבל החינוך להצטיינות, לאמביציה וליזמות, ערכים שלמדתי בבית הוריי, גרמו לי לצאת מהמסלול. הייתה לי תחושה פנימית חזקה שאני רוצה משהו שלי, אבל לא ידעתי מה זה. במשך חודשים ארוכים הלכתי עם הרבה מחשבות על המון כיוונים, וכשהרעיון הגיע, ידעתי שזה זה. להקים יש מאין זה תמיד דבר קשה, אבל זה שינה את חיי, וחיי אחרים."



האחות האמצעית, רקפת רוסק'עמינח, מנכ"לית בנק לאומי

מסקנות הוועדה, אלא תפעל לקדם חוק שוויוני שיתיר גם לזוגות חד מיניים להיעזר באם פונדקאית בתשלום.
את בוודאי מרוצה.

"זה דבר נהדר שגרמן החליטה לשים קץ לאפליה הפסולה, ולהשוות בין זוגות סטרייטים לזוגות חד מיניים. אם המפלגות הדתיות יתנו לה להעביר את החוק, זו כבר שאלה אחרת.

ואגב, למרות שהיא מקדמת חוק טוב ומתקדם, יש שם כמה בעיות. היא הודיעה שכל זוג ללא ילדים יוכל להביא רק ילד אחד באמצעות פונדקאית. זו בעיניי דיקטטורה, פה זה לא סין. ואם זוג רוצה שני ילדים? הרי אם הוא לא ימצא פונדקאית, ממילא הוא לא יוכל להביא עוד ילד, אז למה לעגן את זה בחוק? זו החלטה לא שפויה. מאפשרים כל כך הרבה פריות לנשים, אבל חוסמים לידה באמצעות פונדקאות. גרמן גם מעוניינת להגביל נשים שהיו בהריון יותר מפעמיים מלהיות פונדקאיות, כשיש נשים בבני ברק שעוברות עשר לידות ולא קורה להן כלום."

את לא הושבת שצריך להפעיל בלמים, על מנת שנשים לא יהפכו למכונות לידה?
 "דיברתי עם רופאי פריון רבים שהודו שהחלטה של גרמן להוריד משלוש לידות לשתיים היא שרירותית ולא רפואית. לא הייתה סיבה להגביל עוד יותר, כשגם ככה אין מספיק נשים שמוכנות להיות פונדקאיות."

בעקבות ההחלטה, עיריית לינור דיברה על ילדי פונדקאות כמוצר צריכה.
 "עיריית לינור יודעת להוליד ילדים, וגם אני. היא אדם שבע, היא יכולה לעשות ילד מתי שהיא רוצה. אם היא לא הייתה יכולה לעשות, היא כנראה הייתה מרבת אחרת. אדם צריך לצאת מעצמו, מהמקום שלו, ולהסתכל על האחר. להיות עם חמלה כלפי אחרים שלא יכולים, כלפי מגבלותיהם של הזולת."
למה בעצם לא לפנות לפונדקאות בחו"ל?

צילום: רון קדמין

המצטיינות, אותי יותר עניינו בנים ולצאת לרקוד במועדונים בתל אביב, בקולוסיאום. התחרות הייתה כל כך קשה, שאמרתי לעצמי שאני לא מנסה בכלל. רק בתיכון תפסתי את עצמי, אמרתי שכדאי שתהיה לי בגרות והתיישבתי ללמוד. הכנתי באיזו משפחה אני נמצאת וכמה לימודים והשכלה זה ערך חשוב עבור הוריי."

היא נשואה לעו"ד גיא ג'סין, מפרק חברות מהגדולות במשק, שלאחרונה מייצג את בעלי האג"ח בחברת אי.די.בי. יש להם שלושה ילדים, בני 12, 9 ותינוקת בת חצי שנה. אנחנו נפגשות במשרדים המפוארים של בעלה - היא לקחה שם חדר צדדי, ומתקשת שלעולם לא יעברו ביחד. "אני לא רואה אותו בכלל במשרד. אנחנו נפגשים בשמונה בערב בבית וזה מספיק."

בעלך מייצג עכשיו את החיובים של אי.די.בי, ומצד שני, אחותך רקפת כמעט התיירה לנחוי דנקנר לעשות תכפורת.

"כולנו חברים טובים, הקשרים המשפחתיים מצוינים. רקפת ואני במערכת יחסים מאוד חמה, קרובה ואוהבת. היא לא רק מנהלת מוצלחת, אלא גם אשת משפחה מסורה וחברה טובה. רק לאחרונה נסענו כולנו לטיול קרוואנים בנורבגיה עם הילדים. היינו גם בטיול משותף בסקוטלנד. מה שכן, אנחנו מתמקדות בקשר המשפחתי, ולא מתערבות אחת לשנייה בעניינים המקצועיים."

במקור היא התכוונה להיות פסיכולוגית, ולמדה באוניברסיטת תל אביב פסיכולוגיה וקולנוע. "זה היה נראה לי קשה להתקבל למגמה הקלינית, או עשיתי יו טרן והלכתי ללמוד משפטים במכללה למינהל. התמחיתי בפרקליטות מחוז תל אביב, ואו במשך עשר שנים עבדתי בלשכת התביעות של המשטרה. עבדתי בתיקים של אלימות במשפחה, אלימות נגד נשים, זה קשה ושחוק.

"באחת הפעמים בניתי תיק נגד גבר מכה, והייתי בקשר עם האישה. לא רק כעורכת דין

22.78x29.58	4/4	86 עמוד	Lady Globes -	08/01/2014	40518724-1
המכללה למינהל ראשון לציון - 20222					



"אני לא מכירה פונדקאית אמידה עם מיליונים בבנק, אבל בהחלט לא מדובר בנשים במצוקה"

של התינוקות חשוב לה, ולכן היא רוצה לבסס אותן כלכלית, לחסוך לדירה. עבורה פונדקאות זו קפיצה כלכלית אחת קדימה, אבל היא לא איזו מסכנה. היא לבר, וחשוב לה להתקדם. עכשיו היא בהריון עם תאומים, בן ובת."

ועדיין, ברוב המקרים פונדקאות היא דרך להיחלץ ממצב כלכלי רע. "אני רוצה לנפץ את הסטריאוטיפ הזה, ששכבות מצוקה מידרדרות לפונדקאות. התקשרה אליי אישה וסיפרה לי שהיא נקלעה לקשיים כלכליים ושיש לה חובות, והיא רוצה להיות אם פונדקאית, כי אחרת היא תצטרך למכור כליה. שאלתי אותה, 'מה בעלך אומר?', והיא ענתה שהוא לא כל כך אוהב את זה, אבל אין להם ברירה. אמרתי לה 'תודה, אבל זה לא מתאים לנו'."

"מבחינתי, לא מדובר בניצול, אלא במצב של Win-Win. זו לא סיטואציה של מכירת איברים, לא נלקח מהן איבר. מדובר ברצון חופשי של אישה שהביצית לא שלה, כך שלא נלקח ממנה ילד שלה. זה הליך לא פשוט וארוך, וניתן פיצוי הולם על הזמן הזה."

מה הדבר הבא שחשוב לך לעשות בשדה הפונדקאות?

"יש יותר זוגות מפונדקאיות. אנחנו חיים באזור שמרני, בחוסר מודעות. אני מרגישה שאין מספיק אנשים שיודעים שישנה אופציה כזו של פונדקאות. מגיעים אליי זוגות אחרי שנים של סבל, זוגות שניסו הכול, הפרייה, הפלות, לידות מוקדמות שלא שרדו, עקרות בלתי מוסברת, והם יוצאים מהפגישה איתי עם תקווה ובסוף גם עם תינוק."

"רק עכשיו כתבה לי אמא טרייה פוסט פומבי בפייסבוק, שריגש אותי מאוד והשאיר אותי עם דמעות וצמרמורת. היא כתבה שהיום הגורלי שבו נכנסה למשרדנו סיים סאגה של 10 שנות עקרות. היא תיארה איך חוויית האמהות הכניסה לה אור וטעם לחיים. ומהצד השני, נשים פונדקאיות מספרות לי עד כמה החוויה העצימה אותן, ושהן מרגישות שהן השאירו חותם בעולם. מה צריך יותר מזה?"

יצולות: אורח רחמן

לעו"ד תמר רובינשטיין וביחד פתחו סוכנות פונדקאות, מהבוררות הקיימות בארץ. "נכון לשנת 2012, כ-50 תינוקות נולדו בישראל מהליך פונדקאות. לנו יש כבר יותר מ-20 תינוקות, ועוד עשרה זוגות שנמצאים בשלבים שונים בדרך להריון המיוחל."

לאחרונה התנהל דיון ציבורי נגד הבחירה של זוגות הומואים לעשות ילד ללא אימא. "אני לא מסכימה עם הטענות הללו. בעיניי, זוג הומואים שבחר לעשות ילד עם אישה זו אופציה מצוינת, אבל גם זוג הומואים שבחר שהמשפחה תכלול רק אותם, שהילד יגדל רק אצלם בלי לחלוק בו שלוש פעמים בשבוע ובלי להכניס גורם נוסף למערכת, זה מצוין לא פחות. ילד צריך שיאהבו אותו ויקבלו אותו, וזה לא משנה אם זה אבא ואימא או אבא ואבא."

תהליך הפונדקאות נמצא במחלוקת גם סביב עניין הניצול - העולם הראשון משתמש בנשים מהעולם השלישי. אם מדברים על פונדקאות בארץ, זוגות אמידים משלמים לאישה ענייה על מנת להשתמש בגופה. מדינות רבות באירופה לא מאפשרות את זה מטעמים אתיים-מוסריים.

"יש לי אם פונדקאית שהיא רוקחת, ויש פונדקאית שעובדת בתפקיד בכיר. אחת הפונדקאיות סיפרה לי שמאז גיל 16 היא הרגישה שלהיות פונדקאית זו שליחות, וזה משהו שהיא תרצה לעשות. זה נכון שאף אחת מהן לא הייתה עושה את זה בחינם, אני לא מכירה פונדקאית אמידה עם מיליונים בבנק, אבל בהחלט לא מדובר בנשים במצוקה, אלא בנשים איכותיות ומיוחדות."

רוסקיג'יסין מספרת על המניעים של פונדקאית בת 29, משכילה, אם יחידה לתינוקות בת שנה וחצי. "היא סיפרה לי שהיה לה הריון קל, העתיד

עניינית שיושבת איתה להכין את התיק, אלא גם כמי שמחזקת ומדברת איתה. אבל דקה לפני הריון בראיות, היא הודיעה שלא תגיע לבית המשפט. לא עוד כלום, התיק התבטל. הייתי צריכה לחזור מכתב אישום. זה היה כל כך קשה. תיק עם כזו אלימות מול תסמונת 'האישה המוכה' שחושבת שהמכות מגיעות לה, הקושי להשתחרר מהמעגל הזה. זה ריפה את ידי. הרגשתי שאני רוצה לשנות, אבל כובלים לי את הידיים."

לאחר לידת בנה השני, פרשה מהמטרה. "נשחקתי", היא מודה, ומסבירה מדוע בחרה לצאת לעצמאות. "אני אוהבת לנהל את הכול, קשה לי לשחרר. אני צריכה להיות הבוסית. תמיד ידעתי שאני אעשה משהו משלי, עם משמעות. ידעתי גם שלא אהיה עורכת דין פלילית, כי זה לא בשבילי להגן על פושעים - הם מראש נראים לי אשמים."

להשאיר חותם בעולם

אל נושא הפונדקאות הגיעה כשחברה חיפשה אם פונדקאית, וביקשה ממנה עזרה. "אז ראיתי כמה זה קשה. כשכבר מאתרים פונדקאית ומגיעים איתה לוועדה שאחראית לתת היתר, צריך לעמוד בהרבה קריטריונים. יש תורה שבכתב ותורה שבעל פה, וצריך להיות מאוד בקיא כדי לעמוד בכל מה שהוועדה רוצה."

"באותה תקופה התחלתי לרוץ שלוש פעמים בשבוע, ומשם הגיע לי הרעיון. חזרתי הביתה, הרמתי טלפון לחברתי תמר ואמרתי לה 'בואי נקים מיזם, נלווה זוגות ונמצא להם פונדקאיות מדהימות'. שתינו עורכות דין ויכולות לתת גם את הסיוע המשפטי. המחשבות של ריצת הבוקר קרמו עור וגידים, היום אני מלווה אנשים בצמתים הרגשים והמשמעותיים בחייהם".

וכך, לפני כשלוש שנים חברה רוסקיג'יסין

"עירית לינור אדם שבע, היא יכולה לעשות ילד מתי שהיא רוצה. אם היא לא הייתה יכולה לעשות, היא הייתה מדברת אחרת"

